РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕРПО-МОЛОТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 1
от  14 января 2022 год

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Серпо-Молотского сельского поселения

за  4 квартал 2021г.»

1.Согласно ч.6 ст.52 Федерального Закона от 06.10.2013г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.2 Федерального Закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет Серпо-Молотского сельского поселения утвердил отчет об исполнении бюджета Серпо-Молотского сельского поселения за 4 квартал 2021г. по доходам в сумме 11463,9 тыс.рублей (приложение №1), по расходам в сумме 11854,7 тыс.рублей (приложение №2).

2. Сведение о фактических затратах на содержание муниципальных служащих за 4 квартал 2021г. утвердить согласно приложению №3.

3.Дифицит бюджета Серпо-Молотского сельского поселения в 2021 году составляет 390,8 тыс. рублей.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава   Серпо-Молотского

сельского поселения                                                                              В.Н.Караваев

Приложение №1 к решению Совета Серпо-Молотского сельского поселения
от 14 января 2022г. №1
Исполнение доходов бюджета

Серпо-Молотского сельского поселения за 4 квартал  2021 год.

( тыс.рублей)

	КБК РФ
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	904,0
	112,5
	12,4

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	904,0
	112,5
	12,4

	000 1 03 00000 01 0000 110
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1091,0
	1112,5
	102,0

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	501,0
	513,6
	102,5

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	3,0
	3,6
	120,0

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	659,0
	682,9
	103,6

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-72,0
	-87,6

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	3039,0
	3033,6
	99,8

	000 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3039,0
	3033,6
	99,8

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3218,0
	3575,1
	111,1

	000 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	21,0
	20,7
	98,6

	000 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	3197,0
	3554,4
	111,2

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	358,0
	484,1
	135,2

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	2839,0
	3070,3
	108,1

	000 1 09 04053 10 0000 110
	Задолжность и пересчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	-4,5
	0,0

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Госпошлина
	0,0
	0,4
	-

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	0,0
	2,7
	-

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений
	0,0
	2,7
	-

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы)
	1,0
	1
	100,0

	И Т О Г О   Д О Х О Д О В:
	8253,0
	7833,3
	94,9

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2630,7
	2630,7
	100,0

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1235,0
	1235
	100,0

	000 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	652,0
	652
	100,0

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85,8
	85,8
	100,0

	000 2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2,9
	2,9
	100,0

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципальных районов
	655,0
	655
	100,0

	В С Е Г О   Д О Х О Д О В
	10883,7
	10463,9

                                                                             Приложение №2 к

решению совета Серпо-Молотского сельского поселения от 14 января 2022г. № 1
Распределение бюджетных ассигнований Серпо-Молотского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета Серпо-Молотского сельского поселения за 4 квартал  2021г.

(тыс.рублей)

	Коды
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5972,0
	5165,1
	86,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	905,0
	771,4
	85,2

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти РФ, местного самоуправления
	2627,9
	2470,4
	94,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, таможенных и органов финансового надзора
	34,1
	34,1
	100,0

	0111
	Резервные фонды
	3,0
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2402,0
	1889,2
	78,7

	0200
	Национальная оборона
	85,8
	85,8
	100,0

	0203
	Мобилизационная и внутривойсковая подготовка
	85,8
	85,8
	100,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	381,0
	249,8
	65,6

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера
	381,0
	249,8
	65,6

	0400
	Национальная экономика
	2634,0
	2440,9
	92,7

	0409
	Дорожное хозяйство
	2634,0
	2440,9
	92,7

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6121,9
	2233,5
	36,5

	0501
	Жилищное хозяйство
	4,0
	3,4
	85,0

	0503
	Благоустройство
	6117,9
	2230,1
	36,5

	0700
	Образование
	30,0
	22,3
	74,3

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	30,0
	22,3
	74,3

	0800
	Культура, кинематография
	2274,0
	1602,2
	70,5

	0801
	Культура
	1854,0
	1230,3
	66,4

	0801
	Библиотека
	420,0
	371,9
	88,5

	1000
	Социальная политика
	30,0
	0,0
	0,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	30,0
	0,0
	0,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	0,0
	0,0
	0,0

	1200
	Средства массовой информации
	55,0
	55,0
	100,0

	1202
	Периодическая печать и издательства
	55,0
	55,0
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	17583,7
	11854,7

                                                                               Приложение №3 к

решению совета Серпо-Молотского сельского поселения от 14 января  2022г. № 1
Сведения о численности муниципальных служащих Администрации Серпо-Молотского сельского поселения по состоянию на 01.01.2022г.:

Численность муниципальных служащих составляет:      3  человек

Фактические затраты на содержание муниципальных

служащих за 2021 год  составили                                      1579,3  тыс.рублей